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Kjo rregullore hartohet bazuar n6: Ligiin Nr. 8012015, datl 22. 07. 2015 "piir arsimin e lartd dhe
kiirkimin shkencor nd institucionet e arsimit td lartd nd Republikbn e shqiptirisb-,; neni 69, pika 3;
neni 70, pika 4; neni 77, pika 1 dhe 3; neni 78, pika 1 dhe 3; neni 132; Kodin e procedurave
Adminishative; Lig'in Nr. 7961, datl, 12.7 .lgg5 "Kodi i puntis td Republikis sii shqipiirisit';
Aktet ndnligiore td Universitetit td Mjekdsise, Tiran6, n€ fuqi.

I Dispozita tE P0rglithshme

Neni I

Programi i specializimit afat&iate, pdrfshin formim t€ karakterit teorik dhe praktik n€ fushen e

specialitetit perkatds, i cili realizohet nd strukturat universitare td Universitetit Mjekdsis€, Tirand
(UMT), nC strukturat spitalore td Qendrds Spitalore Universitare "N€nd Tereza" (QSUT) dhe
qendra t€ tjera spitalore universitare, si dhe nd struktura t€ tjera t€ akredituara dhe aprovuara pdr

kdte qellim nga ministria pdrgjegjese p€r shdndetdsin€ dhe ministria pdrgjegidse per arsimin,
konform standardeve shtetdrore t6 cildsisd p€r specializimet afat$ata n€ Mjekdsi, qd do td b€hen
pjese e rrjetit formues, me td cilat UMT do td lidh€ marreveshjet perkatdse paraprakisht nd

p€rputhje me aktet ligjore dhe n€nligjore nd fuqi.

Neni 2

Programet specializuese afal$ata, synojn€ td edukojnd dhe t€ specializojn€ studentd, td cildt nd

pdffi.rndim t6 kdtyre programeve specializuese, td ofrojnd nj€ shdrbim cildsor sh€ndet€sor td

specializuar dhe bashkdkohor pdr pacientin, pdr trajtimin dhe parandalimin e patologjive tE

ndryshme, duke ndjekur negullat e etikds dhe deontologiisd nd fushdn pdrkatdse, si edhe pdrmes

kerkimit shkencor, pdr t€ munddsuar ngritjen e njd sistoni shdndetdsor konform standardeve m€

t€ mira ewopiane.

Neni 3

Programi i studimeve td specializimit afatgjate, kryhet me kohe te plote prand strukturave t€

njetit formues ku €shtd percaktuar td kryhet specializimi, nd pdrputhje me programin pdrkatds td

specializimit, procedurat e pdrcaktuara, si dhe ndn mbik6qyjen e personave dhe autoritetit apo

entit pdrgjegj6s. Mjeku specializant vepron konform kdsaj rregullore dhe programit p€rkat€s

specializues, si dhe rregullave tC struktures nd td cildn ndjek programin pdrkatds. Specializanti

angazhohet me kohd td plotd per 40 ore nd jav€, prand strukturave ku 6shtd percaktuar te ndjeke

programin specializues dhe ka detyimin e kryerjes e te pakten 24 rojeve klinike nd vit, n€n

mbikdqpje pdr ato programe specializuese qd parashikojnd roje duke filluar qd nga viti ipare.
P€rfshi{a ne aktivitetin kliniko-profesional fillon qe me fillimin e programit tE studimit td

specializimeve afatgj ata.
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Neni 4

Specializanti duhet td marrd giat6 periudhds sd specializimit njohuri teorike dhe praktike, te
mjaftueshme p€r ushtrimin e funksioneve t€ tij si mjek i specializuar, n€ m6nyr6 td pavarur nd
pdrfundim td specializimit afatgiate, nd fushdn e trajtimit, diagnostikimit dhe parandalimit td
patologiive. P€r realizimin e sa m€ sipdr ai ushtrohet gjatd periudhds sd specializimit n6 m€nyre
tc pavarur por ndn mbikdqyrjen e pedagogEve, mjekeve specialistd, udhdheqdsve klinikd dhe
tutorCve, t6 cildt e ndjekin specializantin giatd punds sd tij.

Neni 5

Kuotat e pranimeve td reja nd programet specializuese afatgiata nd mjekesi dhe tarifat pdrkatdse

td shkollimit, si dhe kriteret dhe procedurat specifike td aplikimit, konkurrimit dhe regjistrimit,
pdrcaktohen gdo vit akademik me propozim td Rektoratit, miratuara nd Senatin Akademik, dhe

shpallur nga Rektori i Universitetit td Mjekdsis€, Tirand, nd pdrputhje me politikat shteterore td

zhvillimit td fushds s€ sh€ndetdsis€ dhe kapacitetet pritese te UMT dhe tE strukturave pjes€ e
njetit formues perkates.

Neni 6

P€r specializantdt q€ kand pdrfituar nga kuotat e mbuluara nga ministria pdrgjegjdse per

shdndetdsind apo nga Ministri te tjera, marrddhdniet kontraktuale financiare lidhen mes

specializantit dhe Ministrisd pdrkatdse. Per shdrbimin e rojeve 24-ordshe, mjeku specializant do

t6 p€rfitojd shpdrblimin financiar sipas akteve ndnligjore td strukturave pjes€ e rq'etit formues

pdrkat€s.

Neni 7

Programet e studimeve td specializimeve afatgjata ofiohen konform standardeve Shtetdrore t6

Cildsis€ pdr Specializimet Afatgjata nd Fushdn e Mjekdsis€ dhe pdrshtaten nd strukturd me

programet homologe t€ zhvilluara n€ vendet e BE, direktivat e BE p€r profesionet e rregulluara,

si dhe me standardet e cildsisd td percaktuara sipas akteve n€nligiore n€ fuqi.

Neni 8

Nd p6rfundim td specializimit afatgjatd, mjeku i specializuar qe ka pdrf,rtuar nga kuotat e

mbuluara nga Ministritd p6rkatese, ka detyrimin t€ zbatoje te gjitha kushtet e parashikuara ne

kontratat e lidhura paraprakisht me paldt nE momentin e regjistrimit nd programin specializues.

Kontrata miratohet me urdh€r/udh dzim ld Ministrit t€ Ministrise p€rkatdse. Nd rast
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mosrespektimi td kontratds, mjeku i specializuar paguan penalitetet perkatdse, si dhe shlyen
detyrime td tjera, sipas pdrcaktimeve t€ b6ra nE kontratd.

II. Struktura e programeve td studimeve t6 specializimeve afatgiata n6 fushGn e
mjekisisE

Neni 9

Programet e studimeve specializuese afatgiata pdrfshijnd te paktdn g0% t€ ECTS-ve totale pdr
aktivitete klinike profesionalizuese, sipas specializimit p6rkat6s, dhe 20% p6r studime td
organintata teorike td shp€mdara nd vite sipas njd programi te paracaktuar nd fillim td programit
td studimit. Raporti i ldnddve t6 pdrcaktuara nd programin e specializimit afatgjatd pdrbehet nga
60% lendd specifike te progamit te specializimit dhe 30% ldnde karakterizuese td fushds ku bdn
pjesd programi specializues, si dhe 10% l6ndd qd pdrfshijnd formimin bazd, l6nd6
nderdisiplinore, deontologjind dhe kodin e etikes, provimin p€rfundimtar etj. l5o/o e totalit te
ldnd€ve specifike dhe l5% e totalit td ldnd€ve karakterizuese duhet tdjend l6ndd me zgiedhje.

Neni 10

Progamet e studimeve td specializimeve afatgiata n€ fushdn e mjek€sisd realizohen ndpdrmjet
njd strukture organizative tE pershtatshme, me kapacitetet e nevojshme profesionale dhe
pedagoglike ku pdrfshihen pedagogd, tutor0 (udhdheqds klinikd) dhe ekspertd td fushds s6

specializimit.

Neni I I
Qdo program specializues p€rcakton

a) Njd figurd drejtuese, Drejtuesin e programit td specializimit. Pdryjegjdsi i programit td
specializimit duhet td jetd personel akadernik me kohd td plote i kategoris€ "Profesor" dhe

me t€ pakten l0 vjet pdrvoj€ nd ushtrimin e profesionit.

b) Njd keshill drejtues td progamit td studimit td specializimeve afatgiata, i cili nd

bashkdpunim me pdrgjegidsin e programit te specializimit, punon pdr pdrgatitjen,

organizimin dhe kontrollin e programit t€ specializimit nd fiald.
c) Nje pergjegids pdr menaxhimin ekonomik - financiar dhe p6rmbushjen e kdrkesave

administrative nd nivel fakulteti (Administratori dhe Zya e Financds).

d) Pdr monitorimin dhe vlerdsimin e brendshem eshte p&&iegidse Njdsia e Sigurimit te
Brendshdm td Cil€sisd.

Neni 12

Kdshilli Drejtues i programit pdrkatds te studimeve specializuese afatqlata ngrihet nd nivel
Departamenti dhe pdrbdhet nga te paktdn 5 (pesd) pedagoge te UMT, td cilet duhet tdjend figura
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td spikatura nd fushdn e specialitetit pdrkatds, me pdrvojd klinike dhe akademike te pakten 10 _
vjegare, td kategorise "Profesor" ose me gradd shkencore Doktor/phD td fituar nd universitete te
njohura jashtd vendit, sipas shtojcgs nr. I bashkelidhur kdsaj negulloreje, si dhe t6 kend kryer
k€rkime dhe botime shkencore brenda dhe jashtd vendit. N6 rastet kur numri i m6sip6rm i
an€tardve td Kdshillit Drejtues nuk plotdsohet brenda Departamentit, Dekani fton te b6hen pjesd
p6rbdrdse e tij autoritete akademike td fushave t6 pdrafbrta brenda UMT. pErgiegiesi i programit
te Specializimit, i cili dshtd njekohesisht edhe kryetari i Kdshillit Drejtues, zgjidhet nga anetaret e
ketij keshilli me shumice td thjeshtd votash (50% + 1).

Neni l3r

Programi i studimeve td specializimeve afatglata duhet td disponoje nd nivel departamenti
a) Personel Akadernik me koh€ td plot€ me tituj dhe grada shkencore: profesord, profesord

tE asociuar dhe lektord, pdr jo md pak se 50% td pedagogdve td p€rfshird nE programin
specializues. Td paktdn njd profesor i brendshdm duhet t'i pdrkas€ disiplin€s/fushEs s€

progamit te specializimit pdrkat€s.

b) Personel Akademik me kohd te pjesshme dhe rnbik(jqyrdsi klinik, te cilCt ushtrojnd
profesionin ne strukturat e njetit formues, sipas Nenit 1 td kdsaj rregulloreje: personel me

eksperienc€ didaktike - formuese td dokumentuar dhe me eksperiencd profesionale prane

strukturave td pdrfshira nd njetin formues, pdr njd maksimum prej 50% td pedagogdve,

me td cildt lidhet njd kontrat€ sipas nevojds sd strukturds t€ programit specializues.

c) Personel Akademik te jashtem me kontratd: ekspertd td sektordve t€ ndryshdm

disiplinord, pdr njd numdr maksimal prej 10% td numrit total te pedagogdve, td cilEt mund

td angazhohen vetdm nE mungesd td profesordve universitard.

Neni 14

Studenti ka njd tutor (udheheqds klinik) qe e ndjek atd gjat6 gjithd periudhds se specializimit

dhe eshte pdrgjegjds p€r drejtimin, keshillimin, vlerdsimin e nevojave td studentit si edhe p€r

zhvillimin dhe monitorimin e punds sd studentit. Fusha e specializimit te udhdheqdsit

pdrputhet me ate te programit specializues qE ndjek specializanti. Tutori ka nj€ eksperiencd

I Ndryshuar me Vendimin ff.4, datc 28.01.2019 te Senatit Akademik
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Te pakt€n 50% e numrit td kdrkuesve td angazhuar ne programet e studimeve td

specializimeve afatgiata duhet t€ jen€ personel akademik me kohd td plotd td kategorisd

"Profesor", td angazhuar aktivisht nd pun€n klinike ose me gradd shkencore "Doktor" apo

"PhD", te fituara n€ universitete t€ mirdnjohura nd botd dhe td shquar per cildsi dhe

veprimtari td pasur klinikeikdrkimore dhe botuese n€ fushdn pdrkatdse.

Neni l5



profesionale te pakten 10 (dhjete vjegare me pdrvojE klinike nd fush€n klinike perkat€se dhe
ka td paktdn graddn shkencore "Doktor". Numri maksimal i studentEve specializantd qe
mund td ndiqet nga njd tutor eshte 3 (tre). Tutori esht€ personel i pundsuar me koh€ td plot€
prand nj€rds nga strukturat e njetit formues dhe ka nj6 kontrat€ bashk€punimi me strukturdn
qd ofron programin specializues, te pakten sa kohdzgjatja e programit specializues.

Kur tutori nuk dshtd pjesd e personelit akademik t€ institucionit q6 ofron programin e
specializimit, i caktohet edhe nj€ udh€heq0s akadernik, andtar i personelit akademik me kohd
t6 plot€ td institucionit, me se paku graddn shkencore "Doktor" apo .,phD" (td fituar ne
universitete, te mirenjohwa nd bot€ - Shtojca 1) nd fushdn nd td cil6n vazhdon studimet
specializanti.

Ndse udh€heqdsi kryesor nuk dsht€ n€ dispozicion, studentit i bdhet e ditur se cili do t€ jetd
personi q6 do ta zdvend€sojd ate.

Neni 16

Tutordt (udhdheqdsit klinikd) t€ aft6 p€r t€ drejtuar pun€n klinike e kdrkimore td

specializantdve, propozohen nga K€shilli Drejtues i programit, p€rzgjidhen nga departamenti
dhe miratohen nga Dekanati pdrkatds dhe shpallen nga Rektori i UMT. Fusha e specializimit
td tutorit duhet t€ pdrputhet me atd td programit specializues qd ndjek specializanti.

Pdr gdo specializant ne momentin e regjistrimit, ose brenda 7 ditdve nga regjistrimi i tij nd

programin specializues, i pdrcaktohet nga departamenti qd mbulon specializimin p€rkat€s nje

tutor nga lista e tutoreve td aproluar. Emri i tutorit i komunikohet menjdher€ Dekanatit dhe

sekretarisd pdrkatdse pdr ta mbajtur dhe evidentuar nd regjistrat pdrkatds dhe dosjen e
studentit. Tutori eshte pdrgjegjds p€r zbatimin e programit td studimit td specializimit qd

ndjek nd strukturat e rrjetit formues; nj€kohdsisht merret me organizimin dhe ndjekjen nga

afEr td praktikave klinike nC pdrputhje me programin mdsimor. Tutori nd rolin e udh€heqdsit

klinik i mdson procedurat teknike dhe praktike specializantit, nep€rmjet p€rfshirjes s€

drejtpdrdrejtE te tij ne te gjitha etapat e diagnozds dhe trajtimit td pacient€ve. Tutori p€rcjell

ndpdrmjet shembullit personal tek specializantdt parime te shdndosha etike t6 komunikimit
me pacient€t, t6 afErmit e ty,re dhe ndermjet koleg6ve, bazuar nd principet e deontologjis6

modeme mjekdsore. Tutori jep Pdryjegjdsit t€ progamit te specializimit, miratimin q€

studenti specializant esht€ i afte te kryej 6 me sukses procedura teknike, praktik6 mjekdsore

(ekzaminime, procedura terapeutike dhe kirurgjike etj.) ndn mbikeqyje te drejtperdrejte dhe

si i pavarur.

Faqe 6 nga 36



Neni 182 3

III. Pranimi i student6ve ni nji program studimi specializues afatgiatd nd fushin e

mjekdsisi

Neni 19

Aplikojnd pdr nj€ specializim afatgiat6 n€ fushdn e mjekdsisd kandidatdt qd kand perfunduar

programin e studimeve universitare te integruar te ciklit te dytd me kohdzgjatje te pakten 5

vjegare (300 ECTS) per deg6t Farmaci dhe Stomatologli dhe t€ paktdn 6 vjegare (360 ECTS) per

? Ndryshuar me Vendimin rr.67, dat€ 2 t.12.2017 to Senatit Akademik
I Ndryshuar me Vendimin nr.4, date 28.01.2019 te Senatit Akademik
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Neni 17

Nd pdrfundim td gdo viti akademik studimesh, organizohet provimi vlerdsues teorik dhe
praktik, i cili vlerdsohet me kalues se jo. vlerdsimi vjetor kryhet nga njd komision i pdrb6r€
nga te pakten 5 (pes€) specialistd me pervoje t6 fush€s pdrkatese, ose td aGrt me t6 sipas
moduleve tc zhvilluara. specializantdt qd vler6sohen jo kalues 2 (dy) herd, marrin njd ddshmi
p€r modulet e zhvilluara, sd bashku me kreditet e grumbulluara dhe i nddrpresin studimet e
specializimeve afatgjata. Studenti mund td aplikoj6 pdr td transferuar n6 nje progam tjetdr
specializues jo m€ shumd se t her6. Studentit mund t'i njihen ECTS-td e grumbulluara per
studimet e organizuara teorike nga ana e Dekanatit sipas akteve ligjore dhe ndnligiore n6
fuqi, ndse gjykohet se p6rputhen me fush6n e programit t€ ri ku ai ka aplikuar.

Specializanti i ndnshtrohet provimit pdrfundimtar nd fund te progamit specializues, pasi td

ket€ td botuar ose te pranuar tC paktdn nje artikull shkencord nd revistdn shkencore t€

Universitetit td Mjekdsise, Tiran€ (AJMHS) ose nd revistdn shkencore te fakultetit pdrkatds.

Provimi pdrfundimtar konsiston nd nj€ testim praktik, nj€ testim teorik, prcj te pakten 30

minutash, si edhe paraqitjen e temds eksperimentale - studimore td diplom€s. Pdr kdtd

qdllim ngrihet njd komision nd nivel departamenti, prej te pakten 5 fuesd) specialistd td
fushds, ose td njd fushe t€ p€rafErt, me eksperienc€ td pakten I 0 (dhjete) vjegare profesionale

dhe akadernike nd fushdn nd fiald. Kryetar i komisionit 6sht6 i kategorisd "Profesor".

Pjesd e testimit p6rfundimtar jand disa nga njohuritd bazd si:

a. Zhvillimi i sensit kritik lidhur me situatat e ndryshme klinike;
b. Lidhjet mes fushave td ndryshme td mjek€sisE;

c. Aft6si td zhvilluara pdr zgjidhjen e problemeve q€ dalin gjatd punds nd klinike;
d. Kompetencd pdr td menaxhuar kompleksitetin e situatave klinike dhe pdr td dhdnd

zgjidhje nd raste emergjente.



degen Mjekdsi e pdrgjithshme, si dhe programin e studimit Master i Shkencave me koh€zgiatje 2
vjegare (120ECTS) nd Shdndet publik, pran€ nj6 universiteti deter td akredituar pdr programin n€
fial€, si dhe ata qd kand fituar diplomdn universitare jashtd Republikds s€ shqip6risd ,,Master i
Shkencave" nd njd nga programet e mdsipdrme td studimit t6 njohur nga ministria p€rglegjdse per
arsimin.

Neni 204 s

Kandidatdt qd aplikojn€ pdr specializim afatgiatd duhet:

l. Td ken6 pdrfunduar studimet ne programet e ciklit td dytd, td percaktuara nd nenin 19 td k0saj

rregulloreje, dhejand pajisur me diplomdn perkat6se.

2. Td ken€ kryer me sukses provimin perkat0s td shtetit, konform ligjit nr. 10171, datd

22.10.2009 "Piir profesionet e rregulluara nd Republikiin e ShqipErisb*', i ndryshuar, dhe t€

kene fituar t€ drejtdn e ushtrimit te profesionit perkat€s n6 Republikdn e Shqipdrisd osejashtd
saj (td njohur nd Republikdn e Shqipdris€).

3. Td zotdrojnd te paktdn nj€ nga gjuhdt e huaja: anglisht, italisht, fidngjisht, gjermanisht,

spanjisht, sipas akteve ndnligjore nd fuqi.
4. Nuk mund td konkurrojnd kandidat€t q€ jand duke kryer ose q€ kan6 kryer njd progmm

specializimi afatgjat€ ose q€ kand jo m€ pak se 2 (dy) muaj te gregiistruar nga njd program

specializimi afatgiate nga data e pard e aplikimit td progamil aktual.

5. Llogaritja e not€s mesatare te notave t6 ponderuara me kreditet e te gjitha viteve t€ progamit
t6 studimit universitar td gdo kandidati bdhet nga seketaria m€simore e fakultetit pdrkat6s

dhe konfirmohet nga nje komision i veqante ad-hoc i ngritur me vendim td Rektorit te

Universitetit td Mjekdsis6, Tiran6.

6. P€r student0t e diplomuar n€ t€ njejtat programe studimi jashte shtetit nd vendet per0ndimore,

td pdrcaktuara n€ Shtojcdn nr. l, td cildve u njihet diploma pdr ushtrimin e profesionit

pdrkatds nd kdto vende, llogaritja e notes mesatare td ponderuar behdt nga seketaria

mdsimore sipas pdrcaktimeve te pikds 5.

Neni 21

Kandidati aplikon sipas formularit td aplikimit bashkdlidhur kdsaj negulloreje (Shtojca nr. 2) dhe

i ndnshtrohet konkursit te pranimit per td testuar njohuritd nd fushdn pdrkatdse t6 studimit.

Kriteret specifike shtes6 p€r t'u pranuar nd programin e specializimeve afatgiata jan€ kompetencd

e Universitetit td Mjekdsis€, Tiran6. Zgjedhja e programit specializues bdhet n€ baz6 t€ renditjes

sd kandidatit sipas pikdve td perfrtuara (listds sd merites).

a Ndryshuar me Vendimin nr.67, datd 21.12.2017 tC Senatit Akademik
5 Ndryshuar me Vendimin ff.4, date 28.01.2019 te Senatit Akad€mik
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Neni 23

Aplikimi bdhet pran€ stmkturds se pdrcaktuar pdr pritjen e aplikimeve nga fakulteti qd ofron
programin pdrkat€s specializues. Kandidati paraqet dokumentacionin e mdposht€m nd momentin
e aplikimit:

Kandidat€t qd aplikojn€ per transferim studimesh, pdrveg dokumentacionit td sip€rcituar, duhet

td dor€zojn€ edhe dokumentacionin si m6 poshtd vijon:

9. Planin e plote te programit td studimit specializues te ndjekur;
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Neni 22

Procesi i aplikimeve fillon jo m€ vonE se 3 (tre) javd kalendarike p0rpara dates sd konkurrimit
dhe mbyllet jo md vond se 7 (shtatd) dit6 kalendarike pdrpara datds s€ konkurrimit. Lista emerore
e kandidateve td regjistruar pdr konkurrim shpallet nd faqen ueb td fakultetit pdrkat€s dhe t6
UMT-sd, jo md von6 se 2 (dy) ditd pune perpara dates sd konkurrimit dhe i ddrgohen ministris6
p€rgjegi€se pdr arsimin dhe QSHA-sd jo md von€ se 4 (kat6r) ditd nga data e konkurrimit.
Ora dhe vendi i konkurrimit shpallen dhe afishohen prand fakultetit dhe departamenteve
perkatdse, UMT-sd, nd faqet ueb pdrkatdse td paktdn 4 (katdr) dite para konkurrimit.

1. Formular aplikimi, sipas modelit td p6rcaktuar nd Shtojcdn 2 (pdr rastet e transferimeve, sipas

modelit td pdrcaktuar nd Shtojcdn 2a).

2. Njd letdr motivimi e aplikantit.

3. Fotokopje e dokumentit td identifikimit t6 vlefshern, karte identiteti ose pasaportd.

4. Kopje e njdsuar me origjinalin nd Republikdn e Shqipdris€ e diplomes universitare dhe list€s

se notave. Pdr rastet e diplomave td huaja paraqitet kopje e nj€suar me origjinalin e vertetimit

td njohjes nd Republikdn e Shqip€ris€, e shoqdruar me diplomdn dhe listen pdrkatdse te notave

ose te nje dokumenti tjet6r td vlefsh€m per regjistrimin ne Universitet nd vendin ku jand kyer
studimet tE ldshuar nga institucioni i arsimit t€ larte p6rkatds. N€ rast se njohja e diplomds nuk

ka pdrfunduar ende, kandidati paraqet vdrtetim q€ ka dordzuar dokumentacionin p€r njohje n€

ministrin€ pergiegj€se pdr arsimin, dhe duhet td dor€zoj€ dokumentin e njohjes jo md vond se

data e parashikuar pdr testimin e informatizuar, si dhe perpara shpalljes sd rezultatit

pbffirndimtar nga Komisioni i Vler€simit.

5. Kopje e njdsuar me origjinaiin nd Republikdn e Shqipdrisd e dokumentit q6 vdrteton njohjen

e giuhds sd huaj, sipas parashikimeve n€ nenin 20.

6. Fotokopje e licencds pdr ushtrimin e profesionit nd Republik6n e Shqip€ris€ dhe e d6shmisd

sd regjistrimit nd Urdhrin profesional p€rkatds, t€ njdsuara me origlinalin nd Republikdn e

Shqipdrisd.

7. Ddshmi penaliteti e vlefshme.

8. Mandat pagesa pdr tariftn e aplikimit dhe konkurrimit.



10. veftetim td listes sd notave dhe krediteve td fituara p€r gdo l€nd6 dhe detyrim td shlyer, si
edhe syllabuset perkatdse p6r ldnddt e shlyera, i cili do t0 shdrbejd pdr ekuivalentimin e
notave td ldnddve td programit t6 studimit td ndjekur;

11. Vertetim pdr periudhat e praktikave dhe fiekuentimin e aktiviteteve td parashikuara nd
programin specializues td ndjekur.

Neni 24

Nd momentin e aplikimit kandidatit i dordzohet:
1. Kopje e formularit td aplikimit e firmosur nga paldt dhe me lul6 te fakultetit perkatds.
2. Programi orientues i testit td konkurrimit, ose adresa ueb pdrkatdse ku mund ta konsultoje

at€.

3. Rregullo{a e konkurrimit, ose adresa ueb p€rkatdse ku mund ta konsultoje atd.

4. Td dhdnat pdr dat€n e konkurrimit dhe dokumentet eventuald qe duhet td paraqesd diten e

konkurrimit, si dhe ku mund td informohet lidhur me vendin dhe ordn e testimeve.

Neni 25

Konkurrimi pdr programet specializuese afatgiata nd fushdn e mjek€sis€ parashikon zhvillimin e

3 fazave, nd renditje konologjike, si m€ posht€:

L lntervisten me gojdl

2. Testimin e informatizuar;

3. Vler€simin e notes mesatare td studimeve universitare.

Per kryerjen e intervistEs me goj€, kandidat€t ndahen nd grupe nd bazd shorti. Pdr krye{en e

testimit, kandidat€t qd aplikojnd n€ programet specializuese i ndnshtrohen testimit tC

informatizuar.

Lista e kandidatdve, qd kand aplikuar prand fakulteteve, te cildt plotdsojn6 kriteret pdr td marrd

pjesd nd procesin e konkurrimit per progamet specializuese afalgSala pdr td cilat kand aplikuar,

dergohet nga Universiteti i Mjekdsisd, Tirand, n€ ministrin6 pergjegjdse pdr arsimin dhe QSHA,
brenda 4 (katdr) dit€ve nga pdrfundimi i aplikimeve, sipas formatit t€ percaktuar paraprakisht nga

QSHA-ja. Ajo i shpemdahet nga Dekanati edhe komisioneve pdrkatdse td intervistds dhe

vler6simit.

Fakulteti perkatds 6shtd pdrgiegi€s pdr saktdsind dhe verifikimin e hartimit t6 listave td
kandidat€ve.

Neni 26

Faqe 10 nga 36



Neni 276

Rektori i UMT, sipas propozimeve td dekandve pdrkat6s, shpall komisionet e vler6simit, si dhe
datat perkatdse td zhvillimit t€ intervistds me goj6 dhe te testimit td informatizuar. Testimi i
informatizuar zhvillohet prand Qendrds s6 Shdrbimeve Arsimore (eSHA).

Komisionet e intervistds krijohen n€ bazd shorti dit0n e parashikuar per zhvillimin e intervistds,
para zhvillimit td saj. Andtardt e komisioneve td intervist€s propozohen nga pdrgiegi€sit e

departamenteve dhe miratohen nga dekani. Per hedhjen e shortit, dekani i fakultetit pdrkatds ngre
Komisionin e Shortit, td pdrb€rd prej 5 andtardsh.

Ministria pergjegjdse p6r arsimin dhe ministria pergjegjdse pdr shdndetdsin€ kane te drejten e

ddrgimit td ekipeve p6r v€zhgimin per monitorimin e procesit.

Komisioni i Vlerdsimit kryesohet institucionalisht nga dekani i fakultetil ose njd pdrfaqdsues i
caktuar prej tij dhe plot€sohet me 1 (nj€) pdrfaqdsues te Rektoratit t€ UMT-s6. Komisioni i
Vlerdsimit p€rbehet prej te pakten 7 (shtate) anetaresh. Pjesa tjetdr e anetareve pdrcaktohet nga

dekani prej pedagogdve me eksperiencd nd fushat e progrzrmeve td specializimeve per t6 cilat
zhvillohet konkurrimi.
Ministria pdrgjegjdse pdr arsimin dhe ministria pdrgjegj€se pdr shdndetdsind kand t€ drejtdn e

d6rgimit t€ ekipeve per vdzhgimin pdr monitorimin e procesit.

Neni 28

Komisionet e Intervistds kryejn€, administrojnd dhe p€rmbyllin nd nivel Fakulteti procesin e

intervistds me secilin nga kandidatdt. Komisioni i Intervistds p6rbdhet prej 5 (pes€) anetaresh,

sipas procedur€s s6 parashikuar n€ nenin 27, si edhe nga nj€ seketar (pa td drejt6 vote). Rektorati

i UMT mund td kend vdzhguesit e vet n€ td gjitha procedurat e parashikuara pdr zhvillimin e

intervist€s. Kryetari i Komisionit td Intervist6s zgjidhet nga anetaret e komisionit me shumicd td

thjeshtd votash (50% + I )."

Neni 297

Zhvillimi i Intervistds:

a) Nd intervistd marrin pjesd td giithd konkum:esit qe kane aplikuar ne njd nga specializimet

q6 mbulon fakultetet e UMT-s6.

b) Komisioni i Intervistds ka td drejtd td pyesd giatd intervistds kandidatin per ta kuptuar m€

mir6 dhe vlerdsuar nd lidhje me edukimin e profesionalizmin e tij, duke evituar gjykimet

personale dhe gdo lloj diskriminimi td mundsh€m.

6 Ndryshuar me Vendimin nr.67, datd 21.12.2017 tC Senatit Akademik
7 Ndryshuar me Vendimin nr.4, datd 28.01.2019 t€ Senatit Akademik

Faqe l1 nga 36



c) Andtardt e komisionit japin vlerdsimin e aplikantdve individualisht nga 0 (zero) deri ne
l0 (dhjete) pikd me votim td fshehtd. Rezultatet mblidhen dhe i pdrcillen brenda dit6s
dekanit te fakultetit perkates.

d) Mbas pdrfundimit td inten istds, Komisioni i vlerdsimit, pas aprovimit nga Dekani, shpall
rezultatet perfundimtare td intervistds me goj6 n€ faqen ueb t6 fakultetit pdrkates dhe
UMT-sd, si edhe n€ ambientet e fakultetit dhe rektoratit.

Neni 30

Komisioni i lntervistds vler€son kandidatin per aspektet e mdposhtme: aftdsitd e giykimit td
kandidatit; motivimi p€r t€ vazhduar specializimin p€r td cilin ka aplikuar; profilin e

pdrgjithsh€m psikologjik; predispozicionin p€r td punuar nd gup; aftdsitd dhe nivelin e
komunikimit; nivelin e kultures sd pergiithshme; nivelin e shprehjes dhe kultur€s mjekdsore,

aft€sin6 p€r td punuar nd kushtet e stresit te zgiatur; tiparct e pergiithshme te metodicitetit ne

pund dhe aft€sin€ pdr t6 lexuar dhe analizuar nj€ material td mirefilltd shkencor mjek€sor.

Neni 318

Minyra e zhvillimit dhe administrimit td testimit td informatizuar

3. Sallat e provimit mbikdqyren nga njd ose m€ shum€ administratord, td cil6t jand pergjegj€s p€r

mbar€vajtjen e provimit/testimit sipas rregullave td percaktuara nd kdt€ rregullore.

Neni 32

Pyetjet p6r testin e informatizuar t€ konkurrimit dhe programi orientues eventual, pergatiten nga

fakulteti q€ ofion programin e specializimeve pdrkatdse mbi bazdn e kurrikulds sE studimeve

universitare dhe shpallen nga Dekani. Programi duhet td sigurojd testimin e njohurive,

8 Ndryshuar me Vendimin nr.4, datd 28.01.2019 td Senatit Akademik

Faqe 12 nga 36

l. Provimet e specializimit zhvillohen nd QSHA nd datat e percaktuara nga Rektori i UMT-sd,
bazuar nd disponeshm€rind e ambienteve te testimit td pdrcaktuara nga QSHA-ja.

2. Ditdn e zhvillimit td provimit, kandidatdt duhet td kend parasysh rregullat e mdposhtme:

a) td jend t€ pajisur me dokument identiteti (kartd identiteti ose pasaportd) dhe me njd

fotokopje td saj, si dhe td jend td pajisur me mandat-pagesd pdr tarifbn e testit tC

informatizuar pdr llogari td QSHA-s6;
b) t€ paraqiten sd paku 30 minuta perpara fillimit td provimit/testimit;

c) ndalohet mbajtja dhe p€rdorimi i celulardve dhe mjeteve td tjera td komunikimit gjat6

zhvillimit td provimit, pasi kjo vler6sohet si kriter skualifikimi;

d) ndalohet duhani dhe konsumimi i ushqimit nd mjediset e provimit;

e) ndalohet komunikimi gjat€ zhvillimit td provimit.



kapacitetit, aft€sive t6 aplikantdve nd kdndvdshtrime td ndryshme (operativ, konjitiv dhe
relacionues).

Neni 33

Pyetjet e testimit, programi orientues eventual, mdnyra e testimit dhe rregullorja e specializimeve
dhe/ose ndryshimet eventuale td tyre, shpallen tc paktdn 4 (katdr) javd para dat6s se testimit td
informatizuar td pakten I (nje) javd para datds sd fillimit td aplikimeve. Mdnyra e testimit dhe
rregullorja e specializimeve dhe ose ndryshimet eventuale td tyre shpallen perpara fillimit td
aplikimeve. Ato afishohen prand Fakulteteve p€rkatdse, UMT-s6, faqeve ueb zyrtare si dhe iu
shp€mdahen td giithd kandidatdve n€ momentin e aplikimit.

Neni 34e

Komisioni i Vlerdsimit dshtd sipas fushave kryesore t6 specializimit sipas fakulteteve td
Universiterit t€ Mjekdsis€, Tirane.

Komisioni i Vlerdsimit drejtohet nga kryetari, i cili mbledh komisionin, drejton diskutimet,
koordinon pundn dhe siguron zbatimin e ligjit. Komisioni i Vleresimit shprehet nep0rmjet
vendimeve qd merren me shumicd t€ thjeshtd td anetareve td komisionit.

Neni 35

Pdr hartimin e fondit t6 pyetjeve p€r zhvillimin e testimit t€ informatizuar prand institucionit
pdrgjegj€s ngrihet nga Dekani njd grup pune, me pdrfaq€sues nga specialitetet kryesore dhe me
pedagogd td fakultetit perkatds.

Hartuesit e fondit te pyetjeve ndCrtojne fondin e pyetjeve me p€rgjigjet pdrkat6se, pdr testimin e

informatizuar, me te paktdn 4 (kat6r) pdrgjigje, nga td cilat vet€m njera dsht€ pdrgiiglja e saktd,

dhe eventualisht programin orientues pdr gdo specialitet.

Hartuesit e fondit td pyetjeve hartojnd fondin e pyetjeve edhe nd baz€ td standardeve t€

pdrcaktuara nga QSHA-ja, si dhe bdjnd grupimin e tyre ne nivele vEshtirdsie si md posht6 vijon:
Niveli l: i lehtE, Niveli 2: mesatar dhe Niveli 3: i vdshtird, duke u konvertuar respektivisht nd I

pike, 2 pike dhe 3 pikd.

Gjate hartimit td fondit td pyetjeve, hartuesit duhet td zbatojnd standardet p€r hartimin e pyetjeve

me altemativa t€ miratuara nga Qendra e Sherbimeve Arsimore (QSHA). Harnresit kand

pdrgiegjdsi pCr saktdsine e pyetjeve td hartuara nga ana e t1,re dhe per zbatimin e Ligjit nr. 9380,

datd 28.04.2005 "Pdr td drejtiin e autorit dhe fi drejtat e tjera td lidhura me d',i ndryshuar.

Neni 36

Komisioni i Vler€simit nd funksionimin e tij, lidhur me zhvillimin e testimit te informatizuar,

ndjek procedurat e mdposhtme:

e Ndryshuar me Vendimin ff.67, datd 2l.12.2017 td Senatit Akademik

Faqe 13 nga 36



Neni 37

Komisioni i Vlerdsimit ka dhe keto detya/pdrgjegjdsi td tjera:

a) Shqyrton e miraton programin eventual orientues te testimit te informatizuar;

b) Pergjigiet pdr saktdsin€ e fondit td pyetjeve dhe pergjigieve respektive pdr gdo program

specializimi afatgiat6;

c) Ndjek dhe i pergiigjet ankimimeve td bera nga kandidatEt;

Faqe 14 nga 36

a. Komisioni merr nd dordzim nga hartuesit fondin e pyetjeve td provimeve t6 specializimit;
b. Komisioni shqyrton fondin e pyedeve me sl,nimin p€r pOrfaqdsimin sa md t6 mir€ td

njohurive td programit, duke konsideruar:
i. peshdn e secilds pjesd td programit q€ do td pdrfaq€sohet nd test dhe pdrputhshmdrine

e pyetjeve me programin eventual orientues te shpallur, si dhe formulimin e sakte te
tlre nga ana e pdrmbajtjes. Kur komisioni konstaton se nuk pdrmbushen keto kushte,
atdherd ai ndryshon formulimin e pyetjes duke e berd ate td vlefshme p€r fondin e
pyetjeve, ose e heq atd.

ii. pdrcaktimin e vdshtirdsisd sd pyetjeve duke ber6 ndryshime ndse e sheh t6 arsyeshme;
iii. pdrcaktimin e numrit td altemativave (nga katdr deri n€ pese altemativa).

c. Komisioni miraton me shumicd td thjeshtd votash fondin e pyetjeve dhe ia dor€zon Dekanit
fondin e miratuar te pyetjeve me altemativat pdrkatdse td pdrgjigieve ku saktdsohet pdrgjigjja
e sakt6, dhe eventualisht programin orientues.

i. Komisioni i Vleresimit konfirmon, para fillimit t€ procesit t6 aplikimeve, % e

pdrfshi{es sd pyetjeve sipas nivelit td vdshtirdsisd duke marrd paraprakisht mendimin
e QSHA-s€ lidhur me karakteristikat e programit t€ informatizuar qd pdrdoret pdr

zhvillimin e testimit;
d. Komisioni i dordzon Dekanit te fakultetit porkatds, td pakten brenda 7 (shtate) diteve

kalendarike, fondin e miratuar td pyetjeve. Dekani shpall dhe pdrcjelt fondin e pyetjeve

brenda 2 (dy ditdsh) kalendarike pdr nd QSHA.
e. Nd ditdn e zhvillimit td testimit te informatizuar duhet td jen€ te pranish€m shumica e thjeshte

e an6tardve td Komisionit td Vleresimit sipas njd kalendari te miratuar nga kryetari i
komisionit t€ vlerdsimit.

f. Komisioni asiston n6 prodhimin elektronik td tezds sd provimit td specializimit dhe kryen
kontrollin e saj, para se ajo t'i shperndahet kandidat0ve. Nga komisioni mbahet procesverbali

perkatds pdr saktdsind e pyetjeve td pdrzgiedhura nga sistemi pdr tez€n pdrkatdse.

g. Komisioni ndjek gjatd gjithd kohds procedurat dhe zhvillimin e testimit t€ informatizuar
prand QSHA-sd deri nd pdrfundimin e tij dhe firmosjen e procesverbalit me rezultatet e

testimit;

h. Komisioni dhe njd pdfaqdsues i UMT-sd, specialist IT bashkdpunon me pdrfaqdsuesit e

QSHA-sd pdr mbar€vajtjen e provimit td informatizuar t€ specializimit.



d) P&gatit listdn pdrmbledhdse te merites me rezultatet kumulative td intervistds, testimit t6
informatizuar dhe notcs mesatare nd formd shkresore dhe t6 informatizuar.

e) Asiston n6 procesin e zgjedhjes se specialitetit perkatds nga kandidatdt sipas listds s6
meritds.

Neni 3810 ll

vlerdsimi i kandidatit do te behet me sistem pikdsh (maksimumi 1000 pikd te konvertuara), 30%
e pik€ve (300 piko td konvertuara) do td vijnd nga nota mesatare (e mrmbullakosur me dy shifra
pas presjes dhjetore),65% e pikdve (650 pikc td konvertuara, td mrmbullakosura me dy shifra
pas presjes dhjetore) do te vijnd nga testimi i informatizuar me pyetje me altemativa, i cili do td
p€rmbajd 100 pyede, si dhe 5% (50 pikd) nga intervista me goj6. Kandidatdt qd kand
grumbulluar jo m€ pak se 380 pike nga numri i pikdve totale td konverhrara (maksimumi 1000
pikd), kualifikohen pdr procesin e p€rzgjedhjes sd programit td specializimit sipas sistemit td

merit6s.

Neni 3912 13

Si notd mesatare do td konsiderohet nota mesatare e ponderuara, e td gjitha viteve te studimeve

universitare t6 kryera, duke p€rfshird dhe diplomimin.
Per kandidatdt qd kand kryer studimet ne IAL private brenda vendit, nota mesatare shumdzohet

me njd koeficient 0,8. Pff kandidatdt qe kand kryer studimet nd IAL publike ose private brenda

vendit, t€ cilat lEshojnd diploma td p€rbashk€ta me universitete perdndimore, td percaktuara ne

shtojcdn nr. 1, nota mesatare shumdzohet me njd koeficient 1. Pdr kandidatdt qd kand kryer
studimet nd IAL publike brenda vendit nota mesatare shumdzohet me nj€ koeficient 1, pdr

kandidatdt q€ kand kryer studimet jashtd vendit nd njd nga vendet e parashikuara nd shtojcen nr.

1 , nota mesatare shumdzohet me 1,1 .

Konvertimi i pikdve nga nota mesatare e p0rllogaritur si md siper duke e shumdzuar dhe me

koeficientin p€rkatds, b6het sipas modalitetit td pdrshkruar md posht€: Nota mesatare e

pdrllogaritur 10: 300 pike te konvertuara, nota e pdrllogaritur 9 :240 pik€ td konvertuara, nota

e perllogaritur 8 : I 80 pike te konvertuara, nota e pdrllogarin:r 7 : 120 pikd t€ konvertuara, nota

epdrllogaritur6:60piketdkonvertuara,notaep€rllogaritur5:0piketekonvertuara.Qdo
0.10 e notds mesatare td pdrllogaritur tssht6 baras me 6 pikd td konvertuara (p.sh. nota mesatare

7 ,10 -- 126 pikd td konvertuara, 8,20 : 192 pikd te konvertuara, 9.34 :260.4 pikd td konvertuara,

eti).

Formula e pdrllogaritjes sd pikdve tE mesatares sC ponderuar €sht6: (Nmp-5)*60.

r0 Ndryshuar me Vendimin ff.67, datc 21.12.2017 td Senatit AlGdemik
rr Ndryshuar me Vendimin ff.4, dat€ 28.01.2019 tc Senatit Akademik
r2 Ndryshuar me Vendimin nr.26. datC 03.04-2018 t€ Senatit Akademik
rr Ndryshuar me Vendimin nr.4, datd 28.01.2019 te Senatit Akademik

Faqe 15 nga 36



Neni 40

Konkursi pdr programin e studimeve td ciklit te tretc per specializim afatgjatd nd fushen e
mjekdsisd, do td shpalld fitues konkumresit me pikd md t6 larta sipas rendit zbritds (list6 merite)
brenda gdo tipologiie kuotash te shpallur me vendim td Rektorit Universitetit t6 Mjekdsisd,
Tirand qd akordon kuotat, sipas preferencds sd kandidatit t6 shprehur nd momentin e zgjedhjes, si
dhe disponibilitetit te kuotave ne programin perkatds td studimit.

Neni 41

Testi i konkurrimit hartohet me 100 pyetje me pyetje me altemativa (nd nj6 ose dy raunde sipas
munddsisd teknike pdr realizimin e testimit nd QSHA), me pdrgiigje me jo m6 pak se 4 (kater)
altemativa, nga td cilat vet€m njdra duhet t0 jete e sakte. Testi i pdrbashket i konkurrimit
administrohet nga QSHA-ja, sipas modelit td testimit td provimit te shtetit.

Neni 42

Ndse njd kandidat nuk paraqitet n€ provim ose terhiqet p€rpara fillimit te tij, atdherd provimi nuk
vlerdsohet si i kryer.

Tdrheqja nga testimi i informatizuar nuk mund td kryhet pas hyrjes nd salldn e provimit.
N€ rast se kandidati do td tdrhiqet nga testimi i informatizuar pas fillimit td testimit, nd

pdrfundim te testimit duhet td firmosd deklaratdn me rezultatin e marrd.

Kandidati qd del nga salla e testimit nuk do t€ rihyj6 n€ salldn e provimit.

Neni 43

Modalitetet e zhvillimit tE testimit t€ informatizuar

1. Per gdo seancd provimi, pyetjet e p&zgiedhura nga sistemi nd mdnyrd automatike jand td
nj€jta p€r te giithe kandidatdt pjes€marrds nd testimin e informatizuar. Nd var€si te sistemit td

testimit, ndse nuk dshtd e mundur shp6mda{a e te &jitha pyetjeve njdherdsh, pyetjet i kalohen

kandidat6ve n€ dy raunde me nga 50 pyetje me v€shtirdsi dhe pikd totale td barabarta.

2. Testimi i informatizuar zgat 120 minuta dhe zhvillohet nd nj€ raund te vetem ose n€ dy
raunde prej 60 minutash secili sipas munddsis6 teknike pdr realizimin e testimit nd QSHA. Ai
fil1on dhe mbaron njdkoh€sisht p€r te giithd kandidat€t pjes6marrds nd testim, nd dit€n dhe

orarin e caktuar.

3. Vlerdsimi i kandidatdve kryhet nd mdnlre automatike nga sistemi kompjuterik nd momentin e

pdrfundimit td testimit. Rezultati pdrfundimtar i shfaqet kandidatit nd monitor dhe printohet nd

menyre automatike nga sistemi sE bashku me pergjigiet e dh€na. Qdo kandidat firmos flet€n

me rezultatet e testimit tC printuar nd pdrfundim td testimit pdrkatds.

Faqe 16 nga 36



4' QSHA-ja dhe gdo pdrfaq€sues i Komisionit td Vlerdsimit kan6 te drejte qd nd rast se evidenton
shkelje t6 rdnda t€ rregullave td provimit, t'i propozojd Komisionit t6 vleresimit, skualifikimin
e kandidatit qd thyen rregullat. QSHA-ja dhe gdo perfaqdsues i Komisionit t€ Vlerdsimit mban
procesverbal ku evidenton shkeljet e konstatuara.

5. Ndse konstatohet se provimi nuk dshtd zhvilluar sipas rregullave, atdherd per kandidat6t e
kdsaj salle, provimi do td vleresohet si jo i kryer. Vendimi nd ketd rast eshtd ne kompetencd t6
QSHA-sd dhe Komisionit td Vler6simit.

6. QSHA-ja i pdrcjell Universitetit t€ Mjek6sisd, Tiran€, listdn e rezultateve td testimit t6
informatizuar nd perfundim t€ gdo dite te zhvillimit t€ provimit.

Neni 44

Procedurat e konkurrimit dhe vler€simit:
a. Intervista me goje kryhet nga td gjithd kandidatet dhe zhvillohet para testimit te informatizuar

sipas kalendarit td shpallur. Rezultati i intervistds me gojd shpallet detyrimisht pdrpara

krye{es s€ testimit tE informatizuar dhe daljes sd rezultatit tO kdtij testimi.
b. Testimi i informatizuar kryhet nd QSHA. Komisioni i vlerdsimit dshtd i pranishern n6

hedhjen e shortit pdr pdrzgjedhjen e pyetjeve tC testimit dhe ndjek te giitha procedurat e

testimit permes video monitor€ve pa marrd pjesd fizikisht nd sallat e testimit.
Td gjitha ankimimet lidhur me procesin e konkurrimit i drejtohen Komisionit t€ Vler0simit, i
cili i merr ato n€ shqyrtim rast pas rasti dhe i kthen pdrgjigie ankimuesve, sipas afateve td

parashikuara n€ k€td rregullore.
c. N€se gjat€ shqyrtimit te ankimimit nga ana e Komisionit te Vlerdsimit, konstatohen gabime

ne pyetje, kdto pyetje nuk merren parasysh. Nd kdtd rast ulet edhe numri maksimal i pikdve

kundrejt td cilave p€rllogariten pikdt e ponderuara td testimit tE informatizuar. Vler6simi pdr td

gjithd kandidat€t q€ kan6 zhvilluar testin q€ pdrmban kete pyetje/kdto pyetje perllogaritet duke

mos konsideruar pyetjen/pyetjet me gabime.

d. Rezultatet e testimit t6 informatizuar iu bdhen td njohura kandidatdve menj6herd pas

pdrfundimit td provimit pdrkatds. Rezultatet firmosen nga t6 giithd andtar€t e Komisionit td

Vlerdsimit qd jan€ te pranishon nd momentin e printimit td rezultateve nga sistoni i
informatizuar, nd 3 kopje, nga t€ cilat nj€ kopje ruhet n€ QSHA, nje i ddrgohet UMT nd formd

shkresore, dhe nj€ e mban Komisioni i Vlerdsimit. Rezultatet shpallen nd faqen ueb td

fakultetit pdrkatds dhe UMT-s€.

e. Ndaj rezultateve tA testimit td informatizuar, konkum.resit mund td paraqesin ankesa me

shkrim brenda dy dit€ve nga marrja e rezultatit. Nd keto raste, Komisioni i Vlerdsimit

shqyrton ankesdn dhe merr vendim perfundimtar lidhur me ankimimin e k€saj faze jo m€

vond se 48 o16.

f. Komisioni i Vlerdsimit, ne p€rfundim td intervistds me gojd dhe te testimit tE informatizuar,

konverton mesataren e ponderuar td studentit sipas dokumentacionit e certifikuar, pik€t e

marra n€ testimin e informatizuar ato te marra nE intervist€n me goj€ dhe nxjerr totalin e
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pikdve td kandidatit. Llogaritja e not€s mesatare td notave td ponderuara me keditet e te gjitha
viteve t6 programit te studimit universitar td gdo kandidati b6het sipas nenit 20, pika 1 t6 k6saj
negulloreje. Nd pdrfundim td procesit, Komisioni i Vlerdsimit pdrpilon listdn perfundimtare
me renditjen e kandidat€ve sipas pikdve totale te fituara ku p0rcaktohen, giithashtu, dhe pik€t
pdr vlerdsimin e mesatares, testimit me goj€/intervistds dhe testimit te informatizuar.
Kandidatdt qd rezultojne me num€r td njdjtd pik0sh do t6 diferencohen, duke pdrfshird edhe
me shum€ se dy shifia pas presjes dhjetore. N€se edhe pas k6saj numri i pikdve rezulton i
njdjtd, hidhet short mes kandidatdve. Listat perfundimtare shpallen n€ faqen ueb td fakultetit
pdrkatds dhe UMT-s€.

g. Kandidatdt mund td ankimojnd rezultatin pdrfundimtar brenda 2 dit€sh nga shpatlja e tij.
Komisioni i Vlerdsimit merr n6 shqyrtim ankimimet dhe prononcohet brenda 3 dit6sh me
vendimin perkatds.

Neni 45ra

Z$edhja e programit td specializimit afatgjat€ b6het brenda dy diteve nga shpallja e rezultateve

pdrfundimtare, p€rfshir€ dhe procedurat e ankimimit sipas afateve t€ p€rcaktuara ne kete

rregullore. Td drejtdn e regjistrimit si fitues e kand aq persona sajand edhe kuotat e caktuara n€

programin e specializimit pdrkatds, sipas rendit zbritds td pikdve totale.

ZgSenhja e specializimit b€het nd mdnyd transparente, nga vetd kandidatdt, sipas renditjes nd

list€n pbffi.rndimtare, p6r secildn tipologii kuotash td miratuar n€ Vendimin e Rektorit t€

Universitetit t0 Mjekdsisd, Tiran6, sipas rendit zbritds t€ pikdve te fituara nga gdo kandidat, n€

prani t6 Komisionit td Vleresimit, td drejtuar nga Dekani, ose p6ifaqdsuesi i tij, me pranind e td

interesuarve (nd grupe me nga 5 konkumres).

Kandidati pdrfitues i kuotave t6 mbuluara nga ministria perkatese, duhet tE paraqesd kontratdn e

ndnshkruar me ministrind pdrkat€se, jo m€ vond se 2 (dy) javd nga data e regf istrimit.

Neni 46rs

Procesverbali me rezultatin definitiv td fituesve sipas kuotave td programeve td studimit firmoset

nga andtardt e Komisionit te Vler€simit dhe aplikanti dhe percillet nd Rektorat.

Neni 4716

ra Ndryshuar me Vendimin nr.4, datd 28.01.2019 te Senatit Akademik
ri Ndryshuar me Vendimin ff.4, datd 28.01.2019 tC Senatit Akademik
16 Ndryshuar me Vendimin nr.4, dat€ 28.01.2019 tC Senatit Akademik
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Regjistrimi i kandidatdve fitues:



a. Kandidatdt, qd shpallen fitues, duhet td regiistrohen pran6 fakultetit pdrkatds brenda 7
(shtatd) diteve pundve nga data e perzgjedhjes s€ specializimit, pdr td fituar statusin e
specializantit.

b. Kandidatdt qd reg'istrohen si specializantd duhet td paraqesin njd dokument identifikimi
(kart€ identiteti ose pasaportd biometrike) dhe mandat pagesdn p€r tarifEn e reglistrimit sipas
percaktimeve nd aktet ligjore e ndnligjore nd fuqi.

c. Kandidat€t qd do td regiistrohen n6 kuaddr t6 kuotave td transferimit duhet td dor€zojn€ dhe
dokumentin e gregiistrimit nga programi i specializimit nga ku transferohen. N6 rastet e
transferimit nga programe specializuese jashtd vendit, n€ pamunddsi t6 depozitimit t6
vertetimit t€ gregjistrimit brenda afateve t€ parashikuara per regjistrim, kandidati reglistrohet
me rezerv€ deri nd depozitimin e vdrtetimit perkates. Ndse kandidati nuk e depoziton
dokumentin e gregjistrimit brenda njd muaji nga data e shpalljes s0 fituesve, Fakulteti
gregjistron kandidatin dhe mund td vijojd me regiistrimin eventual td kandidatit konkumres
vijues n€ list€n perkat6se.

d. Nd kryerjen e procedurds sd regiistrimit, nga struktura e pdrcaktuar nga fakulteti pdrkatds per

kryefen e kdtyre procedurave mbahet njd regiist€r i vegante, ku kandidatdt fitues

ndnshkruajnd nd momentin e regiistrimit, duke shdnuar dat€n dhe ordn e regjistrimit. Ne kdtd

regiister, kandidati duhet td nenshkruaj€ edhe nd rastin e qreglistrimit nga programi

specializues ku eshtd regjistruar, duke humbur te drejten e vazhdimit t€ kdtij specializimi nd td

ardhmen.

e. Kandidati fitues qd regjistrohet pajiset me nj€ vertetim regjistrimi td posagdm, ku p€rveg

emrit t€ kandidatit shenohet data dhe ora e regjistrimit. V€rtetimi i regjistrimit duhet td jetd i
ndnshkruar nga punonjdsi i ngarkuar per k6t6 qdllim dhe Dekani dhe i r.ulosur me llldn e

fakultetit perkatds.

IV Td drejtat dhe detyrimet e studentit ti nji programi studimi specializimi afatgiatE
nd fushin e mjekdsis6

Neni 48

Studenti kryen programin e specializimit afatgiatd me kohd td plotd nd strukturat e rrjetit formues

ku €sht€ pdrcaktuar td kryhet specializimi nd pdrputhje me programin pdrkatds. Gjat€ formimit td

tij specializanti merr dijeni teorike, shprehi praktike si edhe elementdt e nevojshan etikd dhe

profesionald. Ai 6shtd i detymar td marrd pjesd nd realizimin e programit teorik dhe praktik t€

specialitetit perkatds me td cilin njihet q€ nd fillim td specializimit. Objektivat kryesore td

programit te studimit td specializimeve afatgjata nd fushdn e mjekdsis€ jan€ angazhimi i

vazhdueshdm n€ pundn klinike e kdrkimore - shkencore dhe nxitja e punds nd ekip e studenteve.

Studenti duhet te marrd pjes€ nd aktivitete t€ ndryshme klinike td lidhura ngusht6 me fush€n

specifike nE te cil€n ndjek studimet e specializimit, td cilat e ndihmojnd te aftdsohet per:
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a)

b)

c)

Pdrvetdsimin e metodologiive dhe njohurive klinike e kdrkimore pcr veprimtari
krijuese t€ pavarura si: artikuj shkancord, prezantime ed;
Pun€n e pavarur nd laborator&linik€/salld operatore;
Pdrdorimin e burimeve bashkdkohore td informacionit (p.sh. bibliotekat dhe intemetin,
databazat me karakter shkencor/klinik) dhe administrimin e informacionit;
P€rdorimin e teknologjive bashk€kohore pdr prezantime shkencore;
P0rvetdsimin e metodave td avancuara td analiz€s dhe pdrpunimit td t€ dh6nave;
Njohjen dhe pdrvetdsimin e terminologiisd se specializuar lidhur me fush€n klinike t6
specializimit.

d)

e)

f)

Neni 49

Studenti i programit specializues merr pjesd nd aktivitetet e parashikuara t€ programit td studimit,
jashtd pun€s sd tyre klinike. Specializanti eshte i lird td marrd pjesd si ddgiues apo si referues n€:

a) Leksione;

b) Saninare;
c) Debate nderdisiplinore t€ organizuara nd kuaddr td programit td specializimeve;

d) Mund€si t€ tjera td te mesuarit si: ndjekja e prezantimeve t€ konferencave dhe serninareve

tE ndryshme me karakter klinik.

Neni 50

Studentit td pranuar n€ programin e studimeve specializuese afalgSata duhet t'i krijohen kushtet e

nevojshme pdr td realizuar programin e studimit me karakter akademik e klinik. Programi i

studimeve specializuese afatgiata duhet td sigurojd harmonizimin e synimeve td studentit ne

fushdn klinike dhe kdrkimore - shkencore dhe nd pdrfundim t6 tij, edhe munddsin6 pdr njd

karrier€ profesionale dhe pundsim. Studentit duhet t'i sigurohet vazhdimisht njd mbdshtetje

teknike e vazhdueshme p€r zhvillimin e aktivitetit klinik dhe kdrkimor td lidhur me t€.

Neni 51

Fakulteti perkates ndjek procedura te qarta p& vleresimin nd vazhdim€si td dijeve td studentit, te

percaktuara dhe td bdra td ditura qd n€ fillim td programit td studimit. Konkluzionet e vler€simit

n€ vazhdimdsi duhet t€ jene te qarta dhe transparente, pdrfshird edhe pezullimin, zgjatjen apo

pdrjashtimin nga studimet specializuese.

Sektori i fakultetit pdrkates mban, nd formd te shkruar dhe te informatizuar, nje pasqyrd td

pdrvitshme pdr numrin e studentdve dhe td diplomuawe nd programet specializuese afatgjata,

tdrhedet nga programi i studimit, si dhe largimet para pdrfundimit td programit apo

mospdrfundimin me sukses td vitit akademik.
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Neni 52

N€ vlerdsimin pdrfundimtar studenti duhet td jap€ prova se ka fituar:

Njohuri td thelluara n€ fushdn perkat€se;

Njohuri t6 thelluara n€ disa fusha te afErta me td;
Aft€si profesionale dhe shkencore nd pdrdorimin e teknologjisd bashkdkohore p6r

zgiidhjen e problemeve klinike qd lidhen me fushdn e tij t€ specializimit dhe
integrimin e njohurive td fituara pdr zgjidhjen e situatave komplekse klinike;
Njohuri td perdildsuara dhe risi, pdr td zgieruar dhe rifreskuar njohuritd ekzistuese;
Autonomi, integritet shkencor, profesional dhe p€rkushtim per zhvillimin e ideve t6

reja;

Aftdsi bashk€punimi nd grup per zglidhjen e situatave td ndryshme klinike;
Nivel te larte te sjelljes etike dhe profesionale.

a)

b)

c)

d)

e)

0
c)

Studenti jep prova qd me and td pun€s sd tij klinike ka fituar aft€sind dhe kompetencat
profesionale dhe shkencore td nevojshme pdr t€ ushtruar profesionin n0 m€nyrd td pavarur.

Neni 53

Specializanti vlerdsohet p6r gdo l6ndd me provim me notd, e cila depozitohet nd sekretarin€ e

p6rcaktuar pdr kdt6 qdllim nga fakulteti p0rkat€s. Studentit specializant i jepet e drejta per te hlre
nd provimin pdrfundimtar pas shlyajes sd td giitha detyrimeve vjetore, t€ parashikuara ne planin

mesimor dhe shqyrtimit te dosjes se tij nga kdshilli i programit specializues, i cili e vlerdson atd

pozitivisht apo negativisht. Dosja e kandidatit p6rmban vler€simet mbi praktikat dhe modulet

m€simore td kryera si edhe vlerdsimet periodike nga ana e tutorit. Ne rast vlerdsimi negativ nga

kdshilli i progamit specializues, studentit i komunikohet vendimi si edhe pjesdt qd duhet t€

persdrisd nd mdnyrd qd td mund td hyjd nd provimin pdrfundimtar. Vlerdsimi pdrfundimtar vjetor

i specializantdve bazohet n€ rezultatet e vlerdsimeve periodike vjetore, nd provimin pdrfundimtar

dhe tem6n eksperimentale td diplomds si dhe gjykimin e pedagogdve dhe t6 udhdheqesit dhe

bdhet me not€ kaluese nga 5 (pes€) deri ne 10 (dhjetd) ose jo kaluese, 4 (katdr).

Specializanti qd perfundon te gjitha detpimet teorike dhe praktike, sipas planit mdsimor dhe q€

ka marrd vlerdsimin p6rfundimtar, merr Diplomd Specializimi nd specialitetin pdrkat€s duke

fituar keshtu td drejten e ushtrimit te profesionit si specialist.

Neni 54
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Fakulteti, qe ofron programin e studimit, v€ nd dispozicion td studentdve te programit td studimit

t€ specializimit afatgjat€ bibliotekdn e tij shkencore, t6 pasur me botime nE letdr dhe nd form€

elektronike me infrastruktur€ t€ teknologjisd sd informacionit (IT), qe p€rfshin nj€ list€ tE



Neni 55

Studenti specializant merr pjes6 aktive nd td gjithe aktivitetin e Departamentit dhe Sherbimit
universitar nd td cilin specializohet, gjithmon€ ndn pdryiegidsin€ e pedagogdve, tutordve dhe
mjekdve specialist6 td njetit formues. Specializanti duhet tE plotdsoj6 t€ glitha detyrat q6 i
besohen, nd mdnyr€ qd td sigurohet vazhdimdsia e funksionimit t€ mird td Sh€rbimit duke
respektuar Rregulloren e strukturave td rrjetit formues ku punon glat6 periudhes sd specializimit.

Neni 56

Specializanti ka te drejtdn e pushimit vjetor 4 javor nd periudhen e parashikuar ne strukturen
mdsimore td rrjetit formues. Koha e pushimit vjetor p€rcaktohet nd marrdveshje me drejtuesit e

programit t0 specializimit pdrkatds. Pdr mungesat per arsye shdndetdsore, duhet t€ depozitohet

raport mjekdsor. Ne rast se mungesat jane mbi 30% te ciklit apo modulit mdsimor, ky i fundit
duhet persdritur. Nd rast leje lindjeje, specializimi do te shtyhet p€r aq kohe sa eshte leja e

lindjes, nd mdnyrd qd td kryhet i plotd programi teorik e praktik. Nd raste fatkeqesish familjare,
specializanti mund te mungoje per nje periudh6 jo m€ shum6 se 7 (shtate) ditd kalendarike dhe tE

shlyejd detyrimet ne nje kohd te mdvonshme.

Neni 57

Specializanti duhet td regiistrohet gdo vit nd sekretarind pdrkatdse td Fakultetit. Regjistrimi do td

b€het vitin e pard pas berjes sd kontrat€s p€rkatdse duke paguar tarifbn e shkollimit t6 pdrcaktuar

sipas akteve ligiore e n€nlig'ore nd fuqi, dhe ne vitet nd vazhdim duke shlyer tarifEn e shkollimit,

si dhe vetdm ne rast se jand shlyer detyrimet perkatese td gdo viti sipas planit mdsimor. Detyrime

t€ mbartura lejohen vetdm pdr rastet parashikuara nd nenin 56. Specializanti nuk lejohet td

pdrs€risd vitin, pdrveg rasteve td parashikuara nd nenin 56. Specializimi nuk mund td zgjasd me

tepdr se I vit nga kohdzgjatja zyrtare e tij.

Neni 58

Specializanti qC nuk fiton vler€simin pErfundimtar, ka te drejte t'i ndnshtrohet edhe njd herd

tjetdr kdtij vlerdsimi, por jo md vond se I (njd) vit pas perfundimit t€ specializimit. Studenti

regjistrohet si student perseritds dhe paguan tarifbn e plote te shkollimit p6r vitin qd ndjek. Gjatd

ketii viti studenti fiekuenton aktivitetet perkat€se profesionale me koh€ te plote, pa perfituar

shp€rblim/mbulim nga Ministria pdrkatdse nga t€ cilat ka pdrfituar kuotd te mbuluar.

Specializanti, i cili nuk i 6shte ndnshtruar vler€simit perfundimtar brenda 1 (njd) viti nga
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botimeve periodike dhe programeve kompjuterike, si librarite elektronike, t6 cilat pdrmbajnd
libra apo revista shkencore td nevojshme per realizimin me sukses t6 programit.



pdrfundimi i specializimit, humbet td drejtdn e marrJ'es sd Diplomds sd Specialitetit, por atij i
jepet njd certifikate q€ vdrteton se ka kryer ciklin e plot€ td studimeve t6 specialitetit, pdrveg
diplomimit, dhe lista shoqeruese e notave td marra dhe aktiviteteve td kryera, bashk€ me kreditet
perkatdse.

Neni 5917

Specializanti ka tC drejte qd njd pjesd td periudh€s sd specializimit ta kryejd jashtd shtetit, duke
transferuar dhe njohur keditet e fituara atje, pas miratimit nga drejtuesi i programit td studimit
specializues afatgjatd, drejtuesi i njesisd baz€ (departamenti) dhe dekani i fakultetit, t€ kerkeses

t€ specializantit, sd cilds i bashkdlidhet dhe konfirmimi nga institucioni prit€s per periudhen
kohore td qdndrimit, si dhe programin e pjesshdm td specializimit qe do td kryejd atje.

Neni 60

Studenti specializant gjate gjithe procesit formues dhe kryerjes s€ detyrave td tij profesionale

duhet te ndjekd rregullat e sjelljes etike dhe profesionale me pacientet, pedagoget dhe koleg€t,

gjithnjd brenda nornave td deontologjis0 mjekdsore, duke fituar aftCsi pdr komunikim korrekt

me td tjer6t. Nd rast thyerjesh dhe shkeljesh disiplinore, ai i ndnshtrohet, si td giithe mjekdt e

tjer€, masave disiplinore te marra nga Urdhri i Mjekut dhe organet e tjera kompetente.

Neni 61

Studentdt e programit td studimeve afatgjata td specializimit nd fakultetet pdrb€rds td UMT-s€

kane tC drejte td zgjedhin dhe td zgjidhen, duke u pdrfaqdsuar nd organet kolegiiale sipas kuadrit

ligior nd tuqi.

Neni 62

Studentet e programit t€ studimeve afatgiata td specializimit nd Fakultetet e UMT-sE kan€

detyrim:

a) T€ zbatojn€ statutet dhe rregulloret e te gjitha strukturave universitare dhe spitalore td

rrjetit formues t€ programit t€ specializimit;

b) Td paguajne tarifat e shkollimit dhe td sherbimeve qd ofrojnd strukturat universitare dhe

spitalore td rrjetit formues te programit td specializimit, sipas akteve ligiore dhe

ndnligjore ne fuqi;
c) Td tregojnd vdmendjen e duhur ndaj td drejtave td pacientdve, vegan€risht gjatd kryerjes

sd procedurave mjekesore.

r? Ndryshuar me Vendimir nr.67, dat6 21.12.2011 tE Senatit Akademik
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Neni 63

Studentdt e programit td studimeve t€ specializimit afatgjate kan€ td drejtd te transferohen n6 vite
td nd6rmjetme (maksimalisht viti i dyte) n6 programe specializime afatgiate. Transfsrimi i
studimeve specializuese afatgjata mund t€ kryhet vetem ndse jan6 parashikuar kuota specifike
per kdte qdllim, me propozim td Rektoratit, miratuara nd senatin Akademik, dhe shpallur nga
Rektori i Universitetit td Mjekdsisd, Tirand. Kandidati qd aplikon per transferim plot6son
formularin bashkdlidhur (Shtojca nr. 2) dhe p€rcakton programin e specializimit afatgjate q6
k€rkon.

Nd rast se numri i kandidateve per transferim eshtC me i madh se numri i kuotave, konkurrimi
per to dshtd i njdjtd me procedurdn e konkurrimit nd programin e specializimit afatgjatd.

N6 fillim t€ programit td studimeve td specializimeve afatgjata, specializanti pajiset me Librezdn

e Studentit sipas formatit te shtojces nr. 3, ku do td shdnohen td giitha notat dhe vlerdsimet
vjetore td tij. Libreza e Studentit e shoqdron specializantin deri nd pdrfundimin e programit
specializues dhe diplomimin e tij.
Libreza ldshohet nga dekanati n€ momentin e regjistrimit tC studentit dhe pdrmban dhe foto te
studentit. Pdr td gjitha aktivitetet e parashikuara nd programin pdrkatds specializues, td cilat
p€rmbajn€ vlerdsim apo kerkohet t€ certifikohet fiekuentimi, studenti paraqitet me librezd, e cila,

n€ perfundim td aktivitetit pdrkatds plotdsohet nga pedagogu q6 ka qend pdrgiegjds per zhvillimin
e atij aktiviteti. Plotdsimi i librezds eshtd i det]rueshan. Aplikanti nuk pranohet n€ aktivitetet
perkatese n6se nuk paraqet librezdn.

N€ rastet kur studenti humbet librezdn, sekretaria perkatese e pajis atd me njd librezd tjetdr
kundrejt k€rkesds s€ studentit dhe pages€s sd parashikuar, si dhe plot€son n6 librezd aktivitetet e

shlyera deri nd atd moment nga studenti, td cilat rezultojnd nd aktet e sekretaris€.

Neni 65

Specializanti ndjek rregullat e sjelljes etike dhe profesionale me pacientdt dhe kolegdt dhe fiton
aftdsi pOr komunikim konekt me td tjerdt. Konsiderohen shkelje t€ rregullores sd programit td

studimeve afatgiata t€ specializimit, tC giitha veprimet e kryera nga ana e studentit qd cenojn€

personalitetin dhe integritetin fizik dhe moral tE td tjerdve, rregullat dhe normat etiko - morale td

shoqdrisd, mosrespektimi i kodit te etik€s dhe deontologjisd mjek€sore, nd rastet kur kEto

veprime nuk kand elemente t€ veprave penale. Pdr veprimet e m€sipdrme te kryera n€ mjediset e

rrjetit formues gjat€ vitit akademik merren kdto masa disiplinore:

)a

b)
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Neni 64

K€shillim me shkrim;
Vdrejtje me shkrim;



)c Pezullim nga specializimi per vitin akadernik;

Qregjistrim nga specializimi.d)

Masa disiplinore "Kdshillim me shkrim" jepet me propozimin e Pdrgjegjdsit te Programit se

Specializimit dhe miratimin e Drejtuesit te Departarnentit.

Masat disiplinore "V6rejtje me shkrim"; "Pezullim nga shkolla e specializimit per vitin
akademik" dhe "Qregjistrim nga shkolla e specializimit" jepen me propozimin e Drejtuesit td

Departamentit dhe miratim td Dekanit.

Studenti ka td drejtd te ankohet tek Dekani kunddr vendimit td Drejtuesit td Departamentit.
Studenti ka td drejtd td ankohet tek Rektori, kunder vendimit td Dekanit.

Neni 66

Masa disiplinore merret pasi b€hen td giithd verifikimet e nevojshme per shkeljen, d€glohet vetd

specializanti i interesuar dhe merret mendimi i Kdshillit Drejtues td programit td specializimit
afatgiate dhe pdryjegjdsit t€ Departamentit pdrkatds. Lloji i masds percaktohet sipas shkallds sE

shkeljes, faktit ndse ajo €sht€ e pdrs€ritur dhe qdndrimit q€ mbahet ndaj veprimit td kryer. Masat

disiplinore merren sipas radhds sd mdsipdrme, pdrveg rasteve kur nga autoritetet drejtuese td

institucionit vlerdsohet ndryshe.

Neni 67

P€r p€rmir€simin e cildsis€ dhe ruajtjen e performances sd saj nep€rmjet shqyrtimit dhe

mbikdqlrjes sd herepashershme td programeve td studimit td specializimeve afatgjata, n€ drejtim

td pajtueshm€risd te programeve tC reja te studimit me strategiind e fakultetit, universitetit dhe

sh€rbimit shdndetesor, nd nivel universitar, funksionon Njdsia e Sigurimit td Brendshdm tE

Cil€sisd, e cila ka si kompetencd vlerdsimin periodik te veprimtarive mdsimore nd njdsitd

kryesore p€rbdrdse td UMT, nd perputhje me standardet. Vlerdsimi i programeve te studimit te

Faqe 25 nga 36

V. Menaxhimi i burimeve financiare dhe mekanizmat e pdrmirdsimit td cildsisi dhe
performancds td programeve td specializimeve afatgiata

Administratori dhe Zyra e Financ€s prand fakultetit pdrkat6s, harton nj€ raport financiar, ku

pasqgohet me holl€si kostoja e programit te studimit, qe pdrfshin kostot operacionale, kostot

fikse td mjediseve td shkollds dhe pajisjeve, kostot e pagesave td personelit (pedagogd, tutor6,

personel ndihmds akademik, ekspertd etj.). Administratori dhe Zyra e Financds b€n menaxhimin

edhe td td ardhurave dldsore td mbledhura nga tarifat e studimit te progameve t6 specializimit

dhe harton bilancin pdrfundimtar ekonomik.

Neni 68



specializimeve afatgjata bdhet duke p€rcaktuar pikat e forta dhe dobdsitd pdr arritjen e objektivit
akadernik dhe sugierimet p€r pdrmir€simet nd t€ ardhmen. NjEsia e Sigurimit td Brendsh0m td

Cil€sis6, nd bashk€punim me td gjithd personelin akademik td p€rfshird, bdn vetdvlerdsimin
institucional nep€rmjet instrumenteve dhe metodologiive mat€se dhe vlerdsuese ndp€rmjet

informatizimit t€ te dhenave nd nj€ sistem t€ kodifikuar klasifikimi dhe arkivimi.

Neni 69r8

Studenti 6shte i siguruar gjatd gjith€ periudhds s€ specializimit dhe pdr td giitha aktivitetet e

parashikuara n€ programin specializues. Per kdt6 disponohet dokumentacion i mjaftueshem nga

institucioni. Njd kopje e polices s€ sigurimit i dor€zohet studentit nd momentin e lidhjes sd saj.

Studenti sigurohet pdr pdrgiegjdsin6 profesionale p6r demet qe mund t'i shkaktoje te treteve, si

dhe pdr ddmet q€ mund t'i shkaktohen atij, glatd periudh6s sE specializimit dhe ushtrimit te

detyrave td parashikuara nd programin specializues.

Masa e mbulimit td policds s6 sigurimit €sh

I . Sigurim Shdndeti pdr Specializant€t: mbrojtje deri nd I ,000,000 lekd,

2. Sigurim i Pergjegl€sisd Profesionale ndaj td hetdve: mbrojtje deri nd 5,000,000 leke.

Polica e sigurimit paguhet dhe lidhet nga fakulteti p€rkat€s me kompanind e sigurimit nE favor td
studentit.

Neni 70

Kjo rregullore dshtd hartuar nd pdrputhje me standardet e specializimeve afatgjata nE mjek6si dhe

me aktet ligjore e ndnligjore nd fuqi. Rregullo{a hyn n6 fuqi pas miratimit td saj dhe mund t€
p0rditdsohet qdo vit td ri akademik. Kriteret e percaktuara per njd cik€l specializimi nd fillim td
tij, nuk mund te ndryshojne &iate perditesimeve vjetore td rregullores deri nd pdrfundim t€ atij

cikli. N€se jand td nevojshme, ndryshimet nd rregulloret pasardhdse duhet td pojashtojnd

shprehimisht ciklin e nisur tE specializimit.

Neni 71

Universiteti i Mjekdsise, Tirand ka td drejte td lidh€ mandveshje me institucione publike apo

private pdr kryerjen e programeve tE studimeve td specializimeve afatgiata n6 fushdn e

mjekdsis€, si dhe zgjerimin e rrjetit formues me te cilin UMT bashkdpunon.

I8 Ndryshuar me Vendimin nr.4, dat€ 28.01.2019 te Senatit Akademik
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Dispozita kalimtare dhe ti fundit



Neni 72

Td zoterojn€ td pakt€n njd nga giuhdt e huaja (anglisht, italisht, frdngiisht, giermanisht, spanjisht)
nd nivelin 82 si kriter minimal nd programet e studimit te ciklit te tretd specializime afatgjata nd

fushen e mjekdsisd, nd Universitetin e Mjekdsisd, Tirand, me kusht qd afati i fundit pdr paraqitjen

e shlye4'es sd gjuh€s sd huaj nE nivelin C1, sipas akteve ndnligiore nd fuqi, p€r k€td kategori
studentesh t€ jetd perpara pbffirndimit td vitit t€ pard akademik.

Neni 73

Td drejt€n e perditesimit dhe miratimit t€ kdsaj negulloreje e ka Senati Akadernik i Universitetit
td Mjekdsisd, Tiran€.

Te drejten e interpretimit te kdsaj rregulloreje e ka Rektori i Universitetit td Mjek€siso, Tirand.

Kjo Rregullore hyn nd fuqi menjdherd pas miratimit n€ Senatin Akademik tg Universitetit te

Mjekdsis6, Tiran6.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

PROF. ARBEN GJATA
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Shtojca Nr. I

Vendet e huaja q€ plot€sojnd pdrkufizimin "perdndimore" nd referenc6 td pdrcaktimeve n€

rregulloren e specializimeve afatgiata nd fush€n e mjekdsisd

o Td giitha vendet anetare te Bashkimit Evropian
. Britania e Madhe

o Zvicra
o SHBA
o Kanadaja

. Japonia

o Australia

r Zelanda e Re

. Turqia
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Shtojca 2

Und i/e n6nshkruari/a

FORMULAR APLIKIMI

. lindur md
ernri at€sia mbiemri

Vendbanimine

me kartd identiteti/pasaportd nr.

Adresa

Tel Cel

KERKOJ:

Td aplikoj pdr te vazhduar Specializimin Afatgjate prand Fakultetit te
duke pdrfituar nga (td shdnohet me "x" vet€m njd nga

altemativat e mdposhtme):
tr Kuotat e pranimit t€ mbuluara nga Ministria e Shdndetdsisd/Kuotat e pambuluara (t€

lira)
D Kuotat e pranimit per Ministrin€ e Drejtdsiso
o Kuotat e pranimit per Ministrind e Mbrojtjes
D Kuotat e pranimit per Ministrin6 e Pundve td Brendshme

Nd momentin e paraqitjes sd kdsaj kdrkese, ndn pdrgjegjesine time ligjore,

DEKLAROJ se:

Zot€roj:
n Diplomd te Integruar td Ciklit td Dyte "Master i Shkencave" nd

ldshuar nga IAL_,
Shteti

Ldshuar nsa IAL Shteti

Kam notd mesatare td ponderuar te giithd viteve te studimeve universitare (cikli i
pard+cikli i dlte ose diplomd e integruar e ciklit tg dyt€)
t€ mrmbullakosura pas presjes dhjetore).

(me dy shifia
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E-mail-,

n td njohur nd RSH (pdr diplomat e huaja)

o Diplomd t€ Ciklit td Dyte "Master i Shkencave" nd _,
o te njohur nd RSH (p6r diplomat e huaja)



Nuk jam duke kryer dhe nuk kam kryer md pard nj€ program specializimi afatgjatd n6
fushdn e mjekdsisd.
Zot€roj g'uh€n/t e huaj/a md posht€:
o Angleze. niveli_

o Frange,
Gjermane,

o Spanjolle,

niveli_
niveli
niveli

Bashkdlidhur kdtij formulari kam dordzuar:
o Leter motivimi.
o Fotokopje e dokumentit te identifikimit td vlefshdm, karte identiteti ose pasaporte.
o Kopje e njdsuar me origiinalin nd Republik€n e Shqip€risd e diplomds universitare, tE

programit td studimit td ciklit t€ pard "Bachelor" si dhe tE ciklit te dlte "Master i
Shkencave", ose td programit te integruar te studimeve t€ ciklit td dytd. dhe listds/listave

td notave. P€r rastet e diplomave td huaja paraqitet kopje e njdsuar me origjinalin e

vdrtetimit td njohjes nd Republiken e Shqipdrisd, e shoqeruar me diplomdn/diplomat dhe

list€n/listat perkatdse te notave ose td njd dokumenti det€r td vlefsh€m pdr regjistrimin
nd Universitet nd vendin ku jan€ kryer studimet, td l€shuar nga institucioni i arsimit td

lart€ pdrkatds.

o Pet rastet e diplomave td huaja kopje e njdsuar me origjinalin e vdrtetimit td njohjes n€

Republikdn e Shqipdrisd e shoqeruar me diplomdn dhe listdn pdrkatdse td notave ose td

njd dokumenti detdr t€ vlefsh€m p€r regjistrimin ne Universitet n€ vendin ku jan€ kryer
studimet te ldshuar nga Institucioni i arsimit td larte perkates.

n Vdrtetim qd ka dordzuar dokumentacionin pdr njohje nd organin kompetent (nese

procesi i njohjes nuk ka pdrfunduar ende). Dokumenti i njohjes duhet td dor€zohet jo m€

vond se data e parashikuar pdr testimin e informatizuar, si dhe pdrpara shpalljes sd

rezultatit pdrfundimtar nga Komisioni i Vler€simit.

o Kopje e njdsuar me origjinalin n€ Republik€n e Shqipdrisd e dokumentit/eve q€

vdrteton/jn€ njohjen e giuhds sd huaj/gjuhdve td huaja.

a Fotokopje e noterizuar e licences pdr ushtrimin e profesionit n€ Republikdn e
Shqipdris6.

o Fotokopje e noterizuar e deshmis6 sd regiistrimit nd Urdhrin Profesional pdrkatds nd

Republikdn e Shqip€ris6.

o D€shmi penaliteti e vlefshme.

o Letdr mbdshtetese nga Ministria pdrkat€se.

o Mandat pagesdn pdr aplikimin dhe konkurrimin (e cila 6shtd e pakthyeshme)

o Dy foto personale.

Deklaroj se jam nd dijeni td faktit se nd perfundim td procesit td konkurrimit dhe pas

regiistrimit, duhet td paraqes kontrat€n e n6nshkruar me ministrind perkat€se, jo md vond
se 2 (dy) javd nga data e regjistrimit. Mosrespektimi i kdsaj kontrate ka penalitetet
p€rkatds td parashikuara nE kontrat€n e lidhur mes pal€ve.
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D ltaliane, niveli_



Autorizoj UMT, Ministrind pergjegj0se pdr arsimin, Ministrind p€rgjegi€se pdr shdndetdsind
dhe QSHA pdr trajtimin e td dhdnave td mia personale ne kuaddr tE aplikimit dhe regjistrimit
pdr vazhdimin e studimeve specializuese, si dhe publikimin eventual te tyre.

Autorizoj, giithashtu, Ministrind pergiegjese per arsimin dhe QSHA pdr kryerjen e te giitha
verifikimeve dhe marrjen e td giitha informacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam
aplikuar pdr t'u regjistruar, periudhdn e studimeve td kryera md pard, dhe gdo lloj verifikimi
tjet€r qd lidhet me sa md sip6r.

Deklaroj se nuk kam aplikuar pdr t'u regiistruar nd asnjd institucion tjeter tC arsimit td larte,
per vitin akademik nd td cilin po aplikoj.

Deklaroj se nuk po ndjek ndonj€ program tjetdr studimi n€ institucione te tjem te arsimit te
lart6, dhe se nuk do td ndjek njdkohdsisht njd program deter studimi, deri n€ pdrfundimin e
programit td studimit ku po aplikoj.

Deklaroj se jam njohur me rregulloren e specializimeve afatgiata ne fushdn e mjekdsisd, si

dhe udhdzimin pdrkatds td Rektorit tE Universitetit td Mjek€sisd, Tiran€, dhe jam i qartd pdr
procedurat e aplikimit dhe konkurrimit, si dhe plot6soj kriteret e parashikuara nd rregulloren
e sipdrcituar, udhdzimin, si dhe vendimin pdrkatds td Senatit Akademik td Universitetit td
Mjekdsisd, Tirand.

Deklaroj vdrtetdsind e td dhdnave dhe dokumenteve td paraqitur. Jam i vetedijshdm se, nd rast
deklarimi t6 td dhenave td pavdrteta apo t€ paraqides sd dokumenteve td falsifikuara apo me
td dh€na jo t6 vdrteta, jam subjekt i masave td parashikuara n€ Kodin Penal dhe aktet e tjera
ligjore e ndnligiore nd fuqi. N€ rast dyshimi p€r vdrtetdsind e informacionit td deklaruar,
Universiteti i Mjekdsisd Tirand, ministria pergiegidse pdr arsimin dhe/ose QSHA nisin
procedurdn e kontrollit td tyre duke ia percjelld k€to tE dhdna eventualisht edhe organeve
ligjore kompetente.

Emdr Atesi Mbiem€r
i kandidatit

Firma

Emer Mbiemer
i punonjesit t6 ngarkuar p6r pranimin e aplikimit

Firma

Data: _ . _. _, oroVendi:
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Shtojca nr. 2a

Und i/e ndnshkruari/a , lindur md
emri atabia mbiemri

Vendbanimine

me karte identiteti/pasaport€ nr
Adresa

Tel Cel E-mail

KERKOJ

Specializimin Afatgiat€ nd programin e

ID
Te transferohem
studimit:

per te vazhduar

Nd momentin e paraqitjes s€ kdsaj kdrkese, ndn pergiegidsin6 time ligjore,

DEKLAROJ se:

Zotdroj.
I Diplome te lntegruar td Ciklit td Dytd "Mastcr i Shkencave" ne
ldshuar nga IAL _, Shteti
tr te njohur ne RSH (pdr diplomat e huaja)
o Diplome td Ciklit tC Dytd "Master i Shkencave" nd
ldshuar nga IAL Shteti
D te njohur ne RSH (p€r diplomat e huaja)
Kam notd mesatare te pondauar td te giithe viteve te studimeve universitare (cikli i
parercikli i dyte ose diplom€ e integruar e ciklit te dytd)
td m.rmbullakosura pas presjes dhjetore).

(me dy shifra

Po ndjek programin specializues afatgjate ne
rand IAL-sd shteti

Zotdroj gjuhen/t e huaj/a md poshtd:
niveli
niveli
niveli

r Cjermane niveli_
r Spanjolle niveli

Bashkdlidhur kdtij formulari kam dor€zuar:
n Letdr motivimi.
o Fotokopje e dokumentit td identifikimit td vlefshern, kartd identiteti ose pasaportd.

o Kopje e nj6suar me origjinalin nd Republik€n e Shqipdris€ e diplom€s universitare, td

programit te studimit td ciklit td par€ "Bachelor" si dhe t€ ciklit td dytd "Master i

p

o Angleze
o Italiane
o Frdnge

Faqe 32 nga 36

FORMULAR APLIKIMI (Pir transferimet)



Shkencave", ose td programit td integruar td studimeve te ciklit te dyte, dhe list€s/listave
tC notave. Pdr rastet e diplomave td huaja paraqitet kopje e njdsuar me origjinalin e
v€rtetimit t€ njohjes nd Republikdn e Shqipdris€, e shoq€ruar me diplom€n/diplomat dhe
listdn/listat p€rkatdse td notave ose td njd dokumenti tjeter td vlefshdm pdr regiistrimin
nd Universitet n€ vendin ku jand kryer studimet, td ldshuar nga institucioni i arsimit t€
lartd perkates.

D Per rastet e diplomave t€ huaja kopje e njdsuar me origjinalin e vdrtetimit td njohjes nd

Republikm e Shqip0ris€ e shoqdruar me diplom€n dhe list€n p€rkatdse te notave ose te

nj€ dokumenti tjetdr td vlefsh€m per regiistrimin nd Universitet nd vendin ku jan€ kryer
studimet t€ ldshuar nga Institucioni i arsimit te lafle perkates.

n Vdrtetim q6 ka dordzuar dokumentacionin per njohje nd ministrind pdrgiegj€se pdr

arsimin (n€se procesi i njohjes nuk ka pdrfunduar ende). Dokumenti i njohjes duhet td

dor€zohet jo md von€ se data e parashikuar pdr testimin e informatizuar, si dhe perpara

shpalljes sd rezultatit pbffi.rndimtar nga Komisioni i Vlerdsimit.

o Kopje e njdsuar me origjinalin nd Republik€n e Shqip€risd e dokumentiVeve qd

vdrteton/jn€ njohjen e gjuh€s sd huaj/gjuh6ve td huaja.

o Fotokopje e noterizuar e licencds per ushtrimin e profesionit nE Republikdn e

Shqip€ris0.

o Fotokopje e noterizuar e ddshmisd sd regjistrimit nd Urdhrin Profesional perkatds nd

Republik€n e Shqipdrisd.

o Ddshmi penaliteti e vlefshme.

o Letdr mb€shtetese nga Ministria perkatdse.

n Mandat pagesdn pdr konkurrimin (e cila 6shte e pakthyeshme)

o Dy foto personale.

n Planin e plotd td programit te studimit specializues td ndjekur;

o Vdrtetim t€ list€s sd notave dhe krediteve td fituara per gdo l6ndd dhe detyrim td shlyer,

si dhe syllabuset perkatese pdr ldnddt e shlyera i cili do te shdrbejd pdr ekuivalentimin e

notave te ldndeve te progmmit te studimit td ndjekur;
n Vdrtetim pdr periudhat e praktikave dhe frekuentimin e aktiviteteve t6 parashikuara

n€ programin specializues td ndjekur.

Deklaroj se jam nd dteni t€ faktit se nd p€rfundim te procesit t€ konkurrimit dhe pas

regjistrimit, duhet te paraqes kontrat€n e ndnshkruar me ministrind p€rkat€se, jo m€ von€ se

2 (dy) jave nga data e regjistrimit. Mosrespektimi i kdsaj kontrate ka penalitetet pdrkat€s td
parashikuara ne kontraten e lidhur mes paldve.

Autorizoj UMT, Ministrind pdrgjegjese pdr arsimin, Ministrind p€rgjegjese pdr shdndet6stne

dhe QSHA pdr trajtimin e td dh€nave tE mia personale nd kuad€r td aplikimit dhe regjistrimit
pdr vazhdimin e studimeve specializuese, si dhe publikimin eventual te tyre.

Autorizoj, gjithashtu, Ministrind pdrgjegidse pdr arsimin dhe QSHA pdr krye{en e td giitha

verifikimeve dhe marrjen e td gjitha informacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam
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aplikuar pdr t'u regjistruar, periudhdn e studimeve tC kyera m€ par€, dhe gdo lloj verifikimi
tjetdr qd lidhet me sa me siper.

Deklaroj se nuk kam aplikuar pdr t'u regjistruar nd asnjd institucion deter t€ arsimit te lart6,
per vitin akademik n€ td cilin po aplikoj.

Deklaroj se jam n€ dijeni se para regiistrimit pbitrndimtar duhet t€ paraqes dokumentin e
gregjistrimit nga programi specializues afatgjat€ q€jam duke ndjekur, dhe se mosparaqida e
dokumentit td greg,istrimit nuk lejon reglistrimin p6if.urdimtar n6 programin specializues ku
kam aplikuar. Deklaroj se nuk do tC ndjek njdkohdsisht njd program tjet€r studimi, deri n€
pdrfundimin e programit td studimit ku po aplikoj.

Deklaroj se jam njohur me rregulloren e specializimeve afatgiata n€ fushdn e mjekdsis6, si
dhe udhdzimin p€rkatds tE Rektorit td Universitetit td Mjekdsisd, Tiran6 dhe jam i qartd pdr
procedurat e aplikimit dhe konkurrimit, si dhe plotdsoj kriteret e parashikuara nE rregulloren
e sip6rcituar, udh6zimin, si dhe vendimin pdrkat0s te td Senatit Akademik td Universitetit te
Mjek€sis6, Tirane

Deklaroj vdrtet€sin€ e t€ dh€nave dhe dokumenteve td paraqitur. Jam i vetedijshdm se, nC rast
deklarimi td t€ dhdnave td pavdrteta apo te paraqitjes sd dokumenteve td falsifikuara apo me
td dh€na jo td vdrteta, jam subjekt i masave td parashikuara ne Kodin Penal dhe aktet e tjera
ligiore e narligjore nd fuqi. Nd rast dyshimi p€r vdrtetdsind e informacionit td deklaruar,
Universiteti i Mjekdsis€, Tirane; Ministria pdrgjegjdse per arsimin dhe/ose QSHA nisin
procedurdn e kontrollit td tyre duke ia pdrcjelld kdto td dhdna eventualisht edhe organeve
ligiore kompetente.

(

Emer Atdsi Mbiemer
i kandidatit

Firma

Emer Mbiemer
i punonjesit t6 ngarkuar pdr pranimin e aplikimit

Firma

Vendi Data:

-' 

Ora

Faqe 34 nga 36

)



Shtojca Nr. 3: Formati i Librezds sd Studentit Specializant

Libreza e Specializantit

Faqja e pare (Frontespici):
. Republika e Shqip6ris6
. Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe Rinisd
. Universiteti i Mjekdsisd, Tirand
. Fotografi format dokument

Faqja e dyti
. Logo e UMT

LIBREZiI E SPECIALIZANTIT

Fakulteti
Emri, Atdsia, Mbiemri
Lindur ne.....................
Nr. i regji strit.............. .....

Tirand, m6

Faqe td librezds

Viti akademik

DEKANI I FAKULTETIT

me
viti

VULA E FAKULTETIT

Lenda Pedagogu Nota Kredite Data Ndnshkrimi

Faqe td librezds

Viti akademik.................

Faqe ti) librezis

Provimi Vler€sues Vjetor Teorik dhe Praktik
Viti Akademik ........

Emertimi Udhdheq€si klinik Vleresimi Data Ndnshkrimi

Testimi Prahik Nota...............
Data

Faqe 35 nga 36

I

PRAKTIKA KLINIKE DHE PROFESIONAIE



Testimi me goje Nota

Kaluese.
Nota e p€rbashket ...

Pdrgjegj€si i Programit td Specializimit
Komisioni Vleresues
Faqe td librezds

Provimi \4erdsues P€rfundimtar

Viti Akademik .........

Testlmr Pmktik Nota

Testimi me goje . ...... .. . . .......... Nota
Tema eksperimentale - studimore e diplomes .

Data

Jokaluese............

Data

Data

.....Nota ............... Data

Nota e p€rbashket .......................

Pergegesi i Programit te Spe",atirimit
Komisioni Vlerdsues

Facja e.fundit

Shdnime:
1. Libreza e specializantit shdrben per td g'ith€ periudh€n e studimeve.
2. Ltbreza duhet ruajtur me kujdes dhe e pastdr.

Faqe 36 nga 36


